

# GEZİ NOTLARI



## ABANT

Her mevsim farklı güzel

Havalar ısınıyor. Uzun geçen kış mevsiminin ardından, biraz nefes alabilmek için yakın yerler arıyor ve soluğu Abant'ta alıyor. Yeşilin hemen her tonunu görebileceğiniz Abant'ta gözünüze herhangi bir tarihi eser çarpmasa da, gölün yer aldığı kesimde yapılan araştırmalar şaşırtıcı bir gerçeği ortaya koyuyor. Bölgenin tarihi M.Ö. 5000-3000 yıllarına yani Hititlerin ilk dönemine kadar uzanıyor. Yöre Hititlerden sonra, Anadolu'da görülen hemen tüm uygarlıkların yaşam alanına girmiş. Bölgeye son olarak 19. yüzyılın ikinci yarısından sonra Kafkas göçmenleri gelerek, Anadolu mozağindeki yerlerini almışlar.

Abant deyince aklımıza ilk ge-

len Abant gölü, etrafı ağaçlarla kaplı tam bir doğa harikası. Bolu ili sınırları içinde yer alan ve deniz seviyesinden 1328 metre yüksekte bulunan Abant Gölü, 1.28 kilometrekarelik bir alanı kaplıyor. En derin yeri 17 metreyi bulan gölün uzunluğu 900 metre civarında. Çevresindeki küçük akarsularla beslenen gölün seviyesi, yeraltı sularının zengin olduğu Mart-Nisan döneminde 25-30 cm. kadar yükseliyor. Bu küçük akarsulardan en önemlisi Beşpoyraz deresi. Abant Gölü sularını kuzeydoğu ucundan boşaltıyor ve bu su, çevredeki ormanlardan gelen sularla birleşerek, Filyos Çayı'nın kollarından biri olan Bolu Suyu'nu oluşturuyor. Gölün çevresi sarı ve karaçam, kayın, meşe, kavak, dişbudak, gürgen, söğüt, ardıç ağaçları, ormangülü, ılgın, fındık, muşmula, papazkühlahı, alıç, çobanpüskülü, kuşburnu, eğrelti, böğürtlen, çilek, nane, ahududu, sarmaşık, ısırgan, atkuyruğu ve çayır otları gibi başlıca ağaç ve ağaççıkları ile çevrili. Yabani meyve ağaçları ve çiçekler, çeşitli mantarlar ve gölün yüzeyini kaplayan nilüferler ile oldukça zengin bir bitki örtüsüne sahip Abant. Tektonik menşeli Abant Gölü ve çevresinin bitki

zenginliği, ayrıca büyük bir açık hava rekreasyon potansiyeline sahip bulunması nedeniyle yörenin 1150 hektarlık bölümü, 1988 yılında "tabiat parkı" olarak koruma altına alınmış.

Abant kelimesinin tam anlamıyla bir 'doğa harikası'. Zengin bitki örtüsü nedeniyle göl çevresindeki ormanlar tavşan, tilki, çakal, kurt, ayı, domuz, geyik, karaca, sincap, gelincik, yaban kazları, yaban ördekleri, balıkçıl, sakarmeke, karabatak, turna, şahin, doğan, atmaca, baykuş, toygır, alakabak, karatavuk, bülbül, ispinoz ve saka gibi pek çok hayvan türü için de vazgeçilmez bir alan. Yöre ormanları geyikler için en uygun yaşam ortamına sahip. Bu bölgedeki geyik varlığının normal

# GEZİ NOTLARI



bir seviyeye ulaşmasını sağlamak amacı ile Abant'ın doğusunda etrafı çevrili bir sahada geyik üretme istasyonu tesis edilmiş olup, tabii üretim çalışmalarını özenle sürdürülüyor. Her yıl bir miktar geyik burada doğal yaşama bırakılıyor.

Çevresi yaklaşık 7 km olan gölün etrafını dolaşmak ortalama adımlarla 1,5 saat kadar sürüyor. Bu mesafeyi yürümeyi göze alamayanlar ve gölün çevresini dolaşmak isteyenler içinse çeşitli alternatifler var. Kendi özel aracınız ile geldiyse, araba ile dolaşabilmeniz için gölün kenarında düzgün bir asfalt yol bulunuyor. Otomobil-den uzaklaşmak isteyenler ise biraz nostaljik bir seçenek olan faytonları tercih edebilir.

Abant girişinde ve otellerin önlerinde bulabileceğiniz bu tarihi taşıtlar yorulmadan, hızlı bir şekilde size keyifli bir gezi yaşıyor. Göl çevresini dolaşmak için bir diğer seçeneğiniz ise atlar. Bu seçenek de alışık olmayanlar için gezi sonrası rahatsızlık yaratabileceğinden az sayıda insan tarafından tercih ediliyor.

Eğer Abant'ı yakından tanımak istiyorsanız, yürümek ilk tercihiniz olmalı. Bu sayede diğer seçeneklerle ulaşamayacağınız orman içindeki yürüyüş yollarını da keşfederek daha keyifli dakikalar geçirebilir, kıyısına inip gölün üzerindeki nilüferleri daha yakından inceleyebilir, çiçeklerin üzerine üşüşen arıları seyrederek bir an olsun buradaki doğal hayatın bir parçası olma ayrıcalığını hissedebilirsiniz.

Abant civarındaki yaylalar, göl çevresi ile yetinmeyip daha sıkı bir yürüyüş yapmak isteyenler için iyi bir alternatif. Üstelik bu yürüyüşün sonunda göl manzarasını kuş bakışı seyredebilmek gibi bir ödül de bulunuyor.

Abant, her mevsim farklı güzel. Kış aylarında doyumsuz bir kar manzarasıyla karşılıyor sizi. Kışın hemen hemen dört ay her taraf karla örtülüyor ve gölün yüzeyi buzla kaplanıyor. Kar yağdığında göl kenarını kızaklarla dolaşmanız mümkün. İlkbaharın gelmesiyle birlikte gölün yüzeyi nilüferlerle kaplanıyor. Göl çevredeki dağların yeşiliyle renkleniyor. Abant Gölü havuz yöntemi ile alabalık üretiminde Türkiye'de ilk olmanın özelliğini taşıdığından olsa gerek, gölde olta balıkçılığına da izin veriliyor. Ücret karşılığı benekli mercan ve alabalık avlayabiliyorsunuz.

Abant'da bir hafta sonu veya daha uzun süre geçirmek isteyenlere çadır ile konaklamayı





# GEZİ NOTLARI



saymazsak birkaç otel ve pansiyon hizmet veriyor. Turizm bölge için çok önemli olduğundan, otel ve pansiyonlar hem güvenilir ve temiz, hem de yemekleri çok lezzetli. Otellerin restoranları dışında Abant yolu boyunca oldukça güzel mekanlar ve restoranlar görebilirsiniz. Yol üzerinde lezzetli bir sabah kahvaltısı yapabilir, balık restoranlarında oldukça lezzetli taze tutulmuş balık çeşitleri yiyebilir, yol boyunca köylülerin kurduğu pazara uğrayarak alışveriş yapabilirsiniz. Bu pazarlar özellikle hafta sonları çok renkli tezgahları ile sizi kendine çekiyor. Tezgahlarda pek çok yöresel gıda, her türlü bakliyat, doğal reçel çeşitleri ve bal bulmanız mümkün.

Abant'taki turizm 1930'larda 12 odalı ahşap bir otelle başlamış. Bu otel daha sonra yıkılıp yerine Turizm Bakanlığı'na bağlı yeni bir otel inşa edilmiş ancak son yıllardaki özelleştirme kapsamı ile özelleştirilerek isim değiştirmiş. Yine aynı yıllarda göl kıyısına Özel İdare tarafından devlet protokolünü konuk etmek amacıyla bir köşk yaptırılmış. 1937 yılında tamamlanan bu köşke önceleri Atatürk Köşkü denmiş ancak Atatürk burayı hiç görememiş. Daha sonraki yıllarda da İnönü Köşkü olarak isimlendirilmiş. 1975'ten sonra yıkılıp aslına sadık kalınarak yeniden inşa edilen köşk, halen otel olarak hizmet veriyor.

Abant gölü oldukça güzel, eşsiz manzarası ve dört mevsim ayrı güzelliği ile gezmek, dinlenmek, yürüyüş yapmak ve temiz hava almak için her yaştan kesime hitap eden dinlendirici özelliği ile gezilmeyi bekliyor. Abant, Bolu iline 32 km uzaklıkta olup E-5 üzerinden Bolu dağına çıkmadan İstanbul yolu üzerindedir. Aracınız ile İstanbul'dan geliyorsanız Kaynaşlı yol ayrımından Bolu dağına çıkabilir oradan Abant kavşağına sapabilirsiniz.

Sonrasında her tarafı ağaçlarla çevrili 21 kilometrelik bir yol sonunda Abant Gölü'ne ulaşabilirsiniz. Ankara'ya 225 km., İstanbul'a 258 km. uzaklıktaki bölgeye özel arabanızla gidebileceğiniz gibi, Bolu'ya hemen hemen tüm kentlerden otobüsle ulaşım mümkün. Trenle ulaşımı tercih edenler için, Adapazarı'na kadar tren ulaşımı mevcut. Buradan kalkan otobüslerle Bolu'ya, Bolu'dan da Abant'a ulaşabilirsiniz. Günümüzde pek çok tur şirketi çeşitli illerden Abant'a günübirlik turlar düzenliyor. Yöreye ulaşmak için bu turlar da alternatif olabilir ama aklınızda bulunsun, Abant'a ulaştıktan sonra buradan hemen ayrılmak istemeyebilirsiniz. 🚗

